АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от1в.04.2023 ъ 1084—па

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
муниципального казенного
учреждения «Управление охраны
окружающей среды и озеленения
города Южно-Сахалинска»,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 30.07.2020
Х9 2251-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
]Ч! 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
казенного учрежденшi «Управление охраны окружающей среды и озеленения
города Южно-Сахалинска», утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 30.07.2020 )ЧЪ 2251-па (далее - Положение),
следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5. Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в

труде выплачивается в целях повышения ответственности и
заинтересованности работника в результатах своей трудовой деятельности и
качестве выполнения своих основных должностных обязанностей в
соответствии с приложением К23 к настоящему Положению.

При качественном и безукоризненном выполнении работником своих
должностных обязанностей в полном объеме, ежемесячная надбавка за
сложность, напряженность и высокие достижения в труде выплачивается в

2

процентах от должностного оклада в максимальном размере, за исключением

случаев, указанных в подпунктах 4.5.1,4.5.3, 4.5.5 настоящего Положения».

1.2. Подпункт 4.5.1 пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей

редакции:
*4.5.1. Работнику, впервые или вновь принятому в Учреждение (за

исключением работника, уволенного из структурного (функционального)

органа администрации города Южно-Сахалинска, аппарата администрации

города Южно-Сахалинска либо из муниципального учреждения, учредителем

которого является администрация города Южно-Сахалинска, и в течение пяти

рабочих дней принятого в Учреждение), надбавка за сложность, напряженность

и высокие достижения в труде устанавливается в базовом размере без учета

оценки показателей эффективности и результативности профессиональной

деятельности:
- принятому без испытательного срока в течение месяца со дня

поступления на работу;
- принятому с испытательным сроком - в течение всего испытательного

срока.».
1.3. Подпункт 4.5.3 пункта 4.5 раздела 4 изложить в следуюшей

редакции:
«4.5.3. Снижение базового размера надбавки за сложность,

напряженность и высокие достижения в труде производится в связи с

наложением дисциплинарного взыскания на работника на основании приказа

начальника Учреждения.
- в виде замечания — на 30 пунктов ниже базового размера надбавки;

- в виде выговора — на 45 пунктов ниже базового размера надбавки».

1.4. Подпункт 4.5.4 пункта 4.5 раздела 4 изложить в следующей

редакции:
«4.5.4. Конкретный размер ежемесячной надбавки за сложность,

напряженность и высокие достижения в труде устанавливается приказом

Учреждения на основании показателей эффективности представленных

непосредственным руководителем работника или заместителем начальника

учреждения. Ходатайство об установлении работникам размера надбавки

предоставляется руководителями структурных подразделений на рассмотрение

начальнику Учреждения до 20 числа расчетного месяца.».

1.5. Пункт 4.5 раздела 4 дополнить подпунктами 4.5.5 и 4.5.6

следующего содержания:
«4.5.5. В случае оценки руководителем показателей эффективности и

результативности профессиональной деятельности работника, указанных в

приложении 1Ч4 к настоящему Положению, ниже максимального уровня,

размер надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения

снижается. Конкретный размер рассчитывается в следующем порядке:

1 этап — производится оценка показателей эффективности и

результативности профессиональной деятельности каждого работника в

з

отдельности, определяется итоговый процент путем суммирования результатов
оценки показателей.

2 этап — разница между базовым и максимальным размером надбавки,
указанная в приложении Ж З к настоящему Положению, умножается на
итоговый процент показателей эффективности и результативности
профессиональной деятельности работника, рассчитанный на этапе 1.

З этап - итоговый размер надбавки рассчитывается путем суммирования
базового размера надбавки и результата, полученного на этапе 2.».

4.5.6. Начальник Учреждения при рассмотрении поступивших ходатайств
вправе корректировать размеры надбавки конкретному работнику при наличии
оснований, подтвержденных соответствующими документами и материалами.
По итогам согласования начальником Учреждения ходатайств об установлении
надбавок за сложность, напряженность и высокие достижения в труде издается
приказ о выплате конкретных размеров надбавок работникам Учреждения.».

1.6. Пункт 6.6. раздела б изложить в следующей редакции:
((6.6. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие

достижения в труде начальнику Учреждения устанавливается по согласованию
с курирующим вице-мэром, на основании представления Учредителя и оценки
показателей эффективности и результативности профессиональной
деятельности.

По итогам рассмотрения оценки показателей эффективности и
результативности профессиональной деятельности начальника Учреждения,
издается приказ Учредителя о выплате начальнику Учреждения конкретного
размера надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в
труде».

1.7. Пункт 7.4 раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:
- в случае участия в проектной деятельности в качестве администратора

проекта — ежеквартальная премия.».
1.8. Пункт 7.6 раздела 7 изложить в следующей редакиии:
((7.6. Единовременная выплага по итогам работы Учреждения за год может

выплачиваться работникам Учреждения за безупречную работу в течение года, при
достижении задач, поставленных перед Учреждением.

Единовременнал выплата по итогам года выплачивается работникам в
декабре текущего финансового года за счет и в пределах неиспользованной
части экономии фонда оплаты труда, сложившейся по итогам исполнения
бюджетной сметы за 12 месяцев текущего финансового года, на основании
приказа директора Учреждения.

7.6.1. Размер единовременной выплаты по итогам года конкретному
работнику определяется как произведение норматива и суммы начисленной
заработной платы работника за 12 месяцев текущего финансового года, за
исключением выплат, предусмотренных данным разделом.

Размер норматива определяется как частное суммы сложившейся экономии
фонда оплаты труда в Учреждении в декабре текущего финансового года и суммы

4

начисленной заработной платы в Учренщении за 12 месяцев текущего финансового
года.

7.6.2. В начисленньий фонд заработной платы при распределении суммы
экономии фонда оплаты труда не включаются следующие выплаты:

- денежная компенсация части неиспользованного отпуска;
- пособие по временной нетрудоспособности за счет работодателя;
- материальная ПОМОШЬ.)>.

1.9. Пункт 7.7 раздела 7 изложить в следуюшей редакция:
«7.7. Ежеквартальная премия за счет экономии фонда оплаты труда по

результатам оценки деятельности работника в связи с участием в проектной
деятельности в качестве администратора проекта (далее-ежеквартальная премия).

7.7.1. Основанием для вьшлаты ежеквартальной премии является
эффективное участие в деятельности, связанной с реализацией и завершением
мероприятий стратегичесюа и муниципальных проектов города Южно
Сахалинска в качестве администратора проекта.

7.7.2. Статус администратора проекта конкретному сотруднику
Учреждения устанавливается распоряжением администрации города Южно
Сахалинска.

В случае, если организация проектной деятельности включена в
должностные обязанности сотрудника или цель проекта полностью
соответствует одной или нескольким задачам структурного подразделения, в
котором работает сотрудник, ежеквартальная премия такому сотруднику не
выплачивается.

7.7.3. Размер ежеквартальной премии рассчитывается в соответствии с
Методикой расчета размера ежеквартальной премии по результатам оценки
деятельности работника Учреждения в связи с участием в проектной
деятельности в качестве администратора проекта (приложение Ж7 к
настоящему Положению).

7.7.4. Оценка деятельности администратора проекта осуществляется
ежеквартально на основании данных, полученных в результате мониторинга
стратегических и муниципальньгх проектов менеджером портфеля
стратегических и муниципальных проектов в составе постоянных органов
управления проектной деятельностью в администрации города Южно
Сахалинска, утвержденных распоряжением администрации города Южно
Сахалинска от 15.02.2022 К2 87-р.

7.7.5. Расчет ежеквартальной премии производится МКУ
«Муниципальный центр цифровой трансформации администрации города
Южно-Сахалинска» в соответствии с приложениями М1,М2 к Методике
расчета размера ежекваиальной премии по результатам оценки деятельности
работника Учреждения в связи с участием в проектной деятельности в качестве
администратора проекта.

7.7.6. Максимальный размер ежеквартальной премии составляет 1,5
должностного оклада (Ц1).

5

7.7.7. В случае участия одного и того же сотрудника в качестве
администратора проекта в нескольких стратегических и муниципальных
проектах расчет размера ежеквартальной премии определяется по каждому
проекту в отдельности, но не более максимального размера ежеквартальной
премии, установленного подпунктом 7.7.6. раздела 7 настоящего Положения.

7.7.8. Основанием для выплаты ежеквартальной премии является приказ
начальника Учреждения.».

1.10. Раздел 7 дополнить пунктом 7.8 следующего содержания:
«7.8. На выплаты за счет экономии фонда оплаты труда не производится

начисление районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местносъх, предусмотренных
федеральным законодательством Сахалинской области.».

1.11 Приложение К23 к Положению изложить в новой редакции
(приложение К21).

1.12. дополнить Положение приложением К7 «Методика расчета размера
ежеквартальной премий по резуiьтатам оценки деятельности работнику Учреждения
в связи с участием в проектной деятельности в качестве администратора проекта»

(приложение М92).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

(Косяк А.С.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

б

Приложение М91
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 18.04.2023 }(1084—па

Приложение КЗ
к Положению об оплате труда

муниципального казенного учреждения
«Управление охраны окружающей среды
и озелененгiя города Южно-Сахалинсках

Размер ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения
в труде работников Учреждения

Наименование должности

-

_ _ _

Начальник Учреждения,
заместитель начальника
Учреждения, начальник:
отдела, заместитель
начальника отдела,
инспектор 1 категории,
юрисконсульт 1 категории,
инспектор II категории

_____

- Размер надбавки, в %

базовый максимальный

100 250

Разница между базовым и
максимальным размером

надбавки

150

7

_______ ______ ___________ _____--

качества! Критерий соблюдения срока

проекта завершения меропрiштiiя проекта

относительно утвержденных сроков

1 предоставление 1. планируемые сроки выполнения

отчетов/данных по мероприятия проекта;

мероприятию проекта в: 2. фактические сроки выполнения
установленные сроки; мероприялш проекта.

1 2. общественная значимость

мероприятия проекта:

наличие положительных
отзывов в СМИ;

наличие положительных

отзывов жителей в

Пер вод

оценки

в период оценивания не

завершено мероприятие

проекта

Приложение М2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 18.04.2023 М 1084—па

Приложение М27
к Положению об оплате труда

муницапального казенного учреждения
«Управление охраны окружающей среды
и озеленения города Южно-Сахалинска»

Методика расчета размера ежеквартальной премии по результатам оценки деятельности работнику Учреждения в

связи с участием в проектной деятельности в качестве администратора проекта

в период оцениванiiя завершено мероприятие проекта

КIIIIтерIIа Критерий качества Критерий достижения Критерий расхода Критерий
оiIенки

реализации мероприятия результатов мероприятия финансовых средств на мероприятия

проекта относительно: проекта относительно реализацию мероприятий относительно

утвержденных критериев запланированных проекта относительно утвержденных критериев

успеха результатов запланированных средств : успеха проекта
1

Параметры I. предоставление данных], значение планируемого 1. сумма запланированных

по проекту: показателя/индикатора финансовых средств на

общее количество мероприятия проекта; реализацию мероприятий

предоставления ланных; 2. значение фактически 1 проекта;

1
количество] достигнутого 2. сумма фактически

предоставления данных с показателя/индикатора затраченных финансовых
1 нарушением мероприятия проекта средств на реализацию

1 установленного срока; мероприятий проекта

- замечания по ведению

карточек

проекта в: 1

_________ _________ _______________________

8

—
— Т

программе по управлению социальных сетях
проектной деятельности;

2. общественная1

Значимость мероприятия

проекта:

- наличие положительных 1

отзывов в смы; 1

- наличие положительных

отзывов жителей в

социальных сетях.

1
•—--—--

___

- 1 — 1—
Покаiатсль коэффициент качества коэффициент коэффициент финансовых коэффициент качества — коэффициент сроков Кф.оценки К., результативности - К1 затрат

— Кф1.
КПЭ.а = 1. КфрО (проект без финансовых затрат)
(оценка КПЭ. = 4, х 40% + к. х 20% + к. х 40%

2. Кф>0 (проект с финансовыми затратами)

я) = ‚7х 30% + Кф3х 30% + К х /5% + ‚х 25%
З. Если выполнено несколько мероприятий:

= (КЮ2,жчу + КПЭ’йч2 + ...
+ КПЭ411,,у)/ДТ,

л’— ,юанчеетво .мерояриямшй, вба,,а”,,е,,ных ю период оцет:вания;

КПЭ’йчу — зiiачЁ,в,е ,IоюiзаниТя, ояредетяюiце2о эффеьиаивiосн:ь деям,ель,,осяи’ одлоiниiсiiфатора, Ую вяю.?а,I оценивадiыя Х-го вь,,юл,ёе,i1,ого
меро.нрия,,щя ирбеюзю

Расчег Приложение 1 к Приложение 2 к настоящей Методикепоказателя
оне”кiн

настоящен Методике

______ _________ _____

Расчет —

размера П .
— адмХ мако

П_.-- фаiсгцческ,,Гн размер ежекватяхiьной премии но результатам оценки леязСЛЬН0сПи созрулIоика %иуIIиIвипалЬНоиа учрсжлсиIIIя горола Южно-Сахалиi,iска в связи с участием в проскнiой
леятель,Iосл, в качестве алииннiiсiраюра проекта
П,.,— макс’имшiьньиii размер ежекварталыиой Премии ПО резльтазам оценки деязсльниости сотрулиииика мунищииiальнош учрежленiня горола IОжно-Сахалннска в связи, с участие%и в прое€сяiой
деязсльииосл, в качестве алмниистранора проекта усгаIиовяеинЬие в размере, опрслеленiIОм подпунктам 7.7.6 iiоложения об сопле труда Му-нииiшипальнэю казенного учре-жлеиIIIя кУиiравлеиииие
ора,iы окружающей среды и озеленени,я иролаЮжно-Саппiскл, в связи с учаспiем в Проетюй леяпльи,оа,, в качестве алчннистраюра Проекта

9

Приложение !Ч9 1

к Методике расчета размера ежеквартальной

премии по результатам оценки

деятельности работника Учреждения

в связи с участием

в проектной деятельности

Расчет коэффициента качества К,,ф, по критерию качества реализации мероприятия проекта относительно утвержденных

критериев успеха в случае, если в период оценивания не завершено мероприятие проекта

кк4ч кпэфь,
Описание допуск (%) Описание допуск (%)

Большинство критериев успеха не К <70 1-Iедостiiжение цели за период оценIiвания КПЭОЖЧ <70
достигнуто

Большинство критериев успеха 7О<К. <б
Неполное дослгжение цели за период 7О<КПЭф., <100

достигнуто оцениванiiя

Полное достижение цели за период
Все критерии успеха достигнуты = I 00 КПЭ’= 1 00

оценивания

Все критерии успеха достигнуты,

качество достигнутых результатов
0<. <150

достижение целей выше ожидаемого уровня 1ОО<кпэ,<15О
значительно превышает ожидаемыи за период оценявания

уровень

10

Приложение Х 2
к Методике расчета размера ежеквартальной

премии по результатам оценки
деятельности работника Учреждения в связи с участием

в проектной деятельности
в качестве администратора проекта

Расчет коэффициента результативности К, ,коэффициента финансовых затрат Кф3, коэффициента качества
коэффициента сроков ‘(ф по критерию качества реализации мероприятия проекта относительно утвержденных критериев

успеха в случае, если в период оценивания завершено мероприятие проекта

‚з Кр3 Кер КПЭ.
Т а; а;

= =
допуск

допус
допуск допускОписание к ° ОпIIсанIIе ОписаниеОписание Описание допуск (%)х(%) п (%) (%)(крат.) с — =

-- п п
Значiггсльно МБольшая часть Больпiнi’сiво еропрIIятIIя
превышены проектарезулызтюв критериев успеха

1-iелосл’жемеропрвялигi {ииасовые КФ?> 1,
о мероприятий К,с70 О

завершены с Т**((_3о) 0 КПэ’,<7Озатраты 2 опозданием по ние дел”проекта Непроекта Не
мероприятий срокам, более чемдослiгi3та дОСЛ!ГНЮ

на 30% ст планапроекта

Ме ро п рдятая
Фнииаииеовые

Еольшинство
проекта

Большая часть затраты заверпiеiиы С
Неполноерезультаюв 70<к1,’(1 мероприя-пiй 1<кф3< О, критериев успеха

опозданием по (-30)<Тс(- 7ОКПЭаач<]О0,7 достIгженIиемероприятий 00 проеюа 1,2 7
мероприятий 70К,в,С1О 0,7 —

Срокам, полес чем 10) 0дел’,проектапрое.овдосвiпи’та превышены на 10%, Но менеедо стз иную
незначительно чем на 30% (или

равно) от плана

11

Мероприятия

Мероприятия

I1роеа

Все крiiiсриi’
завешIiы с

Все рутаты
проеюа

успеха
опоздание’! но

Пол ное

‘еропрiiяпiГi к,,,,=оо °““‚ КфI 1 МероприяТий К,= 100 1
срокаМ, Менее I”

(10кГ<10 1 достнженвiе КПЭ1,,= 100
проекта лотзiщтыи

зашiанпрованоiые на 10% или с

фнпiаясовые
проек-ш пел”

затраты
достигнуты

опсрежепiiем

сроков, Менее чеМ

“а IО% (или

равно)_т плача

Все криитарiiи
успеха

Все результаты МеропрIтяпнй

Мероприятий Финансовые
проекта Меропрiняпiя

проек-ш достигнуты, 1 ОО<КреI<
доспIгиIугы, проекта

досвiжеиiн

завершены с
е деле” 1 ОО<КПЭаа,i< 1

Т>10 1,5 выпiе

важные 150
меропрпятпг Кф3< 1

1, качество 1 00<К.,< 1
ниолучеииьи новне

гiроеюл 5 досоiгiутЫiх 50
1,5

опережтнчеи 50
незааанинрованньие сзкр»очленьи

результатов сроков, более че
ожндае’iою

результаты
значительно “а 10% оТ плана

уровня

превыiииает

ожидаемый

уровень